
 
COMUNE       DI       CURINGA 

(Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.739326 – fax 0968.739156 

www.comune.curinga.cz.it – arealavoripubblici.curinga@asmepec.it  

AREA TECNICA 

LAVORI PUBBLICI/EDILIZIA PRIVATA/MANUTENZIONE 

 
R.G. n.     199         del    21/04/2022   

 

DETERMINAZIONE N. 90   DEL 29/03/2022 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di prelievo, trasporto e smaltimento rifiuti speciali.. 
Liquidazione fattura  n. FSP48/2022 del 25/02/2022, Ditta  Ecologia Oggi S.p.a.    
CIG: Z1E3543844 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 PREMESSO che con determina n. 42 del 17/02/2022 – R.G.C. 64  del 21/02/2022  si è proceduto 

all’impegno di spesa e all’affidamento  del servizio di prelievo, trasporto e smaltimento rifiuti speciali 

alla ditta  “Ecologia Oggi S.p.a.”– via Cassoli, 18 – 88046 Lamezia Terme (CZ) – P.I 00897240792; 

DATO ATTO che il servizio è stato regolarmente effettuato; 
 VISTE  le fatture n. FSP48/2022 del 25/02/2022 di € 231,80 compreso IVA al 22%,  trasmessa dalla 

ditta “Ecologia Oggi S.p.a.”– via Cassoli, 18 – 88046 Lamezia Terme (CZ) – P.I 00897240792; 

 Di € 231,80 di cui € 190,00 per imponibile ed € 41,8 per IVA al 22%; 

ACQUISITO  l’esito positivo di regolarità contributiva – DURC : INPS_31363620 con scadenza di validità 

il 08.06.2022     

PRECISATO  che alla presente determinazione, ferma l’efficacia ed esecutività con l’apposizione del visto 

contabile, sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio; 
Visti:             
 il D.Lgs 50/2016, nonché il Regolamento di attuazione DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 
 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000; 
 i regolamenti di contabilità e dei contratti dell’Ente; 
 il Decreto Sindacale n° 11 del 25/09/2018, reiterato con Decreto Sindacale n. 03 del 13.09.2019 di 

conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica Lavori pubblici/Edilizia 

Privata/Manutenzioni; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici  e dei servizi approvato con deliberazione 

giuntale n° 49 del 24/05/2012 e successivamente modificato e integrato con deliberazione G.C. n. 153 del 

06/11/2014; 
  il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi  e dei sistemi contabili 

di cui al D.Lgs. 118/2016 adottato con deliberazione del consiglio comunale n. 12 del 10/06/2016; 
 la deliberazione giuntale n. 10 del 31.01.2017 avente per oggetto “Piano Triennale di prevenzione della 

corruzione e della trasparenza 2017/2019; 
 la delibera di C.C. n. 13 del 05/08/2021  con cui è stato approvato il DUP 2021/2023 (Art. 170, comma 1, del Dlgs 

267/2000); 
 la delibera C.C. n° 14 del 05/08/2021  con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2021 (Art. 170, comma 1, del 

D.lgs 118/2011); 
  il decreto legislativo  18 agosto 2000 n. 276 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
  lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità ed il regolamento sui controlli interni; 

 

 



 

 

 

DETERMINA 
1. di dare atto che quanto esposto in narrativa costituisce parte sostanziale della presente 

determinazione; 

 di liquidare la somma di €  231,80 di cui € 190,00 per imponibile ed € 41,8 per IVA al 22%; 

2. alla ditta “Ecologia Oggi S.p.a.”– via Cassoli, 18 – 88046 Lamezia Terme (CZ) – P.I 00897240792, 

a saldo  fattura fatture  n. . FSP48/2022 del 25/02/2022  per affidamento del servizio di prelievo, 

trasporto e smaltimento rifiuti speciali; 

3. .di dare atto che la somma complessiva di  € 231,80, trova copertura finanziaria alla seguente voce di 

bilancio – capitolo 5740 - art. 1: Spese pulizia litorale; 

4. di dare atto che svolge le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, ex art. 31 del D.lgs n. 

50/2016, il sottoscritto, Responsabile dell’Area tecnica di questo Comune; 

5. di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 

favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000 - TUEELL; 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso al Tribunale 

Amministrativo regionale entro 60 giorni, oppure, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni. 
 

 

                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

                                   f.to             Ing. Giuseppe Molinaro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4 e 5 del  D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  21/04/2022   

 

                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

                                                                                f.to        Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì, 21/04/2022   

                                                                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                            f.to         Giuseppe Molinaro 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

 

Curinga¸21/04/2022   

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
 


